
UCHWAŁA NR XL/229/2014
RADY GMINY BRODNICA

z dnia 11 marca 2014 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Śremskiemu na przebudowę ciągów pieszych przy 
drogach powiatowych

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), Rada Gminy Brodnica, uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Śremskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 50.000,00 zł 
(słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) zaplanowanej w budżecie Gminy Brodnica na 2014 r. 
z przeznaczeniem na: 

1) przebudowę ciągu pieszego przy drodze powiatowej nr 4065P oraz przy drodze powiatowej nr 4062P 
w Brodnicy 35.000,00 zł, 

2) przebudowę ciągu pieszego przy drodze powiatowej nr 2467P w Grzybnie 15.000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Id: AEFD04F2-70F8-4AE9-ACDE-DAF8278C3110. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W oparciu o art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2013 r. poz. 594 z późn. zm.) wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze
współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Gminy, związki międzygminne oraz
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Jednocześnie zgodnie z art.
18 w.w. ustawy do właściwości rady należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania
gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.

W nawiązaniu do powyższego zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009
r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) wydatki budżetu jednostki
samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach,
a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu
terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego. Jednocześnie zgodnie z art. 220 tejże ustawy, z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa
w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa.

W celu wykonania zadań zapisanych w budżecie na 2014 r. na pomoc finansową w formie
dotacji celowej dla Powiatu Śremskiego konieczne jest podęcie stosownej uchwały przez Radę
Gminy, a następnie podpisanie umowy pomiędzy Gminą Brodnica a Powiatem Śremskim, która jest
podstawą udzielenia pomocy.
Kwota wydatków zapisana w budżecie na powyższe zadnia wynosi 50.000,00 zł i przeznaczona
będzie na:
1) przebudowę ciągu pieszego przy drodze powiatowej nr 4065P oraz przy drodze powiatowej nr
4062P w Brodnicy 35.000,00 zł,
2) przebudowę ciągu pieszego przy drodze powiatowej nr 2467P w Grzybnie 15.000,00 zł.

Wobec powyższego podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione.

Id: AEFD04F2-70F8-4AE9-ACDE-DAF8278C3110. Uchwalony Strona 1




